38 
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dem domini nostri lesu-Christi Sanc-
taeDei, genitricis et virginis Mariae; et 
beatorura Apostolorum Petri et Pauli, 
et omnium sanctorum, et sit maledic-
tus et anathematízatus, et non habeat 
partem cum Sanctis Deifneque cum 
nullis bonis christianis, sed cum luda 
traditore, qui dominum tradidit, t r i -
bulàtiones et ansiam, et dolorem et in
ferno inferiori pari pena patiatur, 
Amen, Amen, Amen, fiat, fiat, flat. Et 
ego, gratia Dei, Rex Adfonsus totum 
hoc superseriptum laudo et concedo, et 
confirmo vobis varonis de Calatayub, 
ut sit salvuin, et securum, et liberum, 
et firmura, ad vos, et omnis generatio, 
vel posteritas vestra, salva mea fideli-
late, et omni mea posteritate per sécu
la cuneta. Et qui hoc scriptum vobis 
forzare, vel traeré votuerit, sit tale 
quale superius dictum est, amen. Om
ni tempore valeat, amen. 

Et ego quidem, gratia Dei, Ramirus 
Rex hoc superius scriptum laudo vo
bis, et concedo et confirmo per sécula 
cuneta. Et sunt inde testes: Senior 
Lop Lopez in Calatayub. Senior Casta
ño in Bel. Senior Lop Fortunones in 
Albero. Senior Ferriz in Santa Eulalia. 
Rodriga Peydrez in Torbeyra. Petrus 
Rpmeo, senior in Senavo. Senior Saneio 
SanzdeEsun inMorcaz. Garcia Garcez, 
maiordomo in Grustan. Senior Sein 
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Garcez de Albero in Pena. Senior Lop 
Garcez Atayne in Melcorna. Et Capel
lanes in Capella D. Eneco, et Abate D. 
Fortúnio in monte Aragone. SeniorZe-
codin de Navasa in Bilella. Scripta car
ta in mense Octobris, H nonas sub era 
MCLXXII, intro in Calatayub. Et qui 
hoc scriptum disrrumpere voluerit sit 
tale, quale superius dictum est. Etin 
prima vice habeat ira Dei et de omni
bus XII Apostolis, et rnaledictio Dei, 
et omnium sanctorum veniat super ilto, 
et super generatione eius, amen. Sig-
num hjH Raymundi Comes.=Signum 
Regis lidefonsi filii Raymundi Comitis 
Barchinonensis. Qui autorizo hoc su
perseriptum, salva mea íidelitate et de 
omni mea posteritate. Sunt testes:' do-
minus archíepiscopus B. Tarragone, et 
dominus Guillermus, Eps, Barchinone, 
et D. Epo. Petro Zesarauguste, et D. 
Martino Epo. Tirasone, et Comité de 
Pallares, et D. Petro de Castellazol, 
senior in Calatayub, et Fortúnio Ace-
narez de Tarazona, et Pedro Ortiz, et 
D. Pelegrin, et Guillen Escrivã, et Gui
llen de Casthelivelz, et Petrus Pardo, 
et Sancius Rasena, et Petrus Perez de 
Ferrer. Era MCC die cal. septem. 

(Noticias mss. sacadas de los archi
vos de Calatayud por don José Apari
cio y Gonzalez. Muñoz, Fueros Muni
cipales, págs. 457—468). 
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V. 
CAPiTüIACION COKCED1BA POR E L CONDE D E B A R C E L O N A DOS KAMOH B K R E N G U E R Á I O S HOROS D E 

TORTOSA (1143). 

Hoc est firmamentuffi, quod firmavit 
Raymundug Berengarii Comes Barchi-
nonensis, et princeps Regni Arag-onen-
sis, salvei illum Deus, cum alguaziris 
et alfachis ct alchavis et cum alios ho
mines de Tortoxa, custodiat illum Deus. 
In hora, quando placuit Domino Deo 
magao affidianl eos in lurs animas et 
in lures Alios, et in lures averes, et in 
totas lurs causas in directa fide, salva 
sua íidelitate de Raymundus Berenga-
rius eomes, honorificet iilumUeus, quo-
modo illis demandaverint tales Arma
mentos, quales afíirmavit rex Àdefon-
sus, cui sit requies, ad mauros de Ca-
ragonaet tales fueros quales illis abent, 
qui sunt subtus scriptos iílos naturales 
qui sunt de Tortoxa, et illos extráñeos 
qui ibi sunt, quod teneat eos in illos 
fueros qui sunt scriptos in ista carta 
saso, voleiüio Deo ut affirmat illo alca-
dií in suo honore et in sua iustitia et 
suo filio, salvet illum Deus, insuohono-
re et in suo mandamento, et totós ¡Dos 
alguaçiros et alfachis et maiorales quod 
teneat eos in suos fueros, et totós illos 
alios moros quod stent in lures casas 
intra in ilia civitate, de isto uno anno 
completo de ista carta; et infer tantum 
quod faciant et indreçent casas in illos 
arrabales de foras, et quod remaneat 

illa metzchida maiore in lurs manus 
usque ad isto anno completo, quod le-
vent illos in lur fuero de lures heredi-
tatesque habent in Tortoxa, et in suaa 
villas per direito et per justicia sic est 
fuero in lure lege, id est, quod donent 
decima ad comes Raymundus Beren
garii de totos lures fructos et totos l u 
res alçatas, et qui voluerit ex eis sua 
alode venderé, qui non i l l i devetet a l i -
quis, et vendat ubi potuerit, et qui va-
luerit ex iilis exire de Tortoxa per ad 
alias terras aut per terra vel per aqua, 
vadat solutus cum suo toto avere, et 
cum filios et mulieres, qua hora volue-
rint prope vel tarde, et vadat de salve-
tate, si voluerit, sine consiiio de nullo 
homine. Et totos illos mauros quod 
stent in lures fueros et in lures iusti-
cias, et non inde illos dissolvat nullus 
homo, et stet super illos lure iudice 
cum suos castigamentos, sicut est in 
lure lege, et in via de lure iudicio, et 
si veneritprelia vel baralga inter mau
ro et christiano, quod iudicet et casti
guei eos lur iudice de mauros ad illo 
mauro, et deiudioe de ohristianos ad 
illo christiano, et non exeat nullus de 
iudicio de sua lege, et si habuerit al i-
quo mauro suspita de furtu vel de for-
nitio vel de alia mala facta, quod tan-
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gat i l l i iudicio vel castigamentum, quod 
sedeat ipso per testamentum de fideles 
et verdaderos mauros, et non credant 
christiano super itío moro. Et si sus-
peotaverit aliquo mauro, quod eum 
compariat moro vel mora captivo in sua 
causa, sine testimonio de mauro vel de 
christiano, noa cerchet sua casa. Et si 
habuerit testimonium, quod cerchet 
sua casa sola, et non de suo vicino; et 
quod non habean mandamentum nec 
bailia super illos mauros, nisi fideles 
ehristianos et bonos homines qui levent 
illos per directum, et quod non sedeat 
forçato millo mauro per andaré ad 
expugnandos alios mauros, et quod non 
moref nullo christiano per força in sua 
casa vel in suo orto. Et si cadigit iura 
super mauro circa christiano, quod íu-
ret siout est in sua lege, et non illos 
forçet, per alia iura faceré. E tqu ivo-
luerit habitare de illis in sua aimunia 
vel in suo orto, foras illa civítate, quod 
non ei devetet aliquis. Et non faciant 
illos de Tortoxa nulla açofra, nec illos 
homines, nec suas bestias. Et non po-
nant super ilíos iudicem in nulla bain
ha, nee in ulías suas faciendas, et quod 
non demandent nullam occasionem su
per nullo servitiale, qui antea tenuit 
aliquod servitiuni regale, et sedeantco-
mendatas totas causas de homines de 
Tortoxa ad alguaçir , vel quem ei ele-
gerit. Et quod levent ad illos alcaides 
de illos moros super lures usaticos, et 
suos fueros in quantum tenent in ma
im, et quod sedeant honoratos in lures 
usaticos, sicutfuerunt in tempusde suos 
alios reges, et non hide illos tragat nul-
lus. Etquodposent lures mercatos, ubi 
fuit suo fuero, in illos alfondechsdesa-
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putos de posare, et veniant idas arra-
fachas totas terras ad fidelitate, et 
non illas sachet, nec tragat nullus de 
suos fueros. Et quantas maluras fue-
rint facta inter nos usque ad isto tem-
pus, quod totas sedeant finitas. Et af-
fidiavit comes ad alguaciles, et alca-
dis, et alfachis in lures animas et in 
lures hereditates, et illos quod sedeant 
suos fideles vasallos, sicut illos alios 
bonos homines de Tortoxa. Et nullo 
iudeo comparet mora nec moro, quifue-
r i t captivo et nullo iudeo non denostet 
ad mauros, et si fecerit, quod faciat 
indirectum. Et si almoravites fecerint 
aliquod malum ad illos ehristianos, qui 
fuerint inter illos vel in suas terras, 
non prendant per inde nullo malo ho
mines de Tortoxa, et si tornaverint de 
isto termino ad IHI menses, quod ha-
beant tolas suas hereditates, et vadant 
et paschant toto lure ganato de illos 
mauros, ubi voluerint in terras de co
mes, et illos meüpsos vadant similiter 
per totas suas terras de comes sine ullo 
reguardo, quod donent sua açadaga 
directa de suas oves, sic est lure fuero 
et lure lege. Et quando steterint illos 
moros in illos arrabales post isto anno 
completo, et voluerint ire per ad lures 
honores et ad lures labores, quod va
dant per ilia civitatc, et per ilio navio, 
sine dubitatione, et mittat ad unoquo-
que pirata uno mauro cum illos porte
ros de comes, qui sedeant iideles su
per illos, necnon eos deshonorot.ali
quis, et non tollat ad nullo mauro suas 
armas. Et qui habeat de illis aiiqim 
bestia qui fuerit de christianis usque 
ad diem, quod intravit comes in Tor
toxa, non earn tangat nullus, et qui 
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habet captivo vel captiva non eos per-
datj sine redemptione, et stent suos 
homines de comes, salvei illum Deus, 
in su Açuda. Et adfidiciant illos mau
ros, quod sedeant fideles in lures fir-
mameníos, qui slant super suo liga
mento. Et turaverunt super hoc totum 
superius soriptum per Deum omnipo-
teníem, qui soit omnia testimonia et 
per totós iuramentos de lege mauros. 
Et íuravit Comes et suos richos homi
nes per Deum altissimum, et per lesum 
Christum, et per Sanota Maria, et per 
IUI Evangelía et per totós sanctos. 
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Facta carta ista in era M (falta una C 
â la era) L5XXI in mense December. 
Signum Ildefonsi regis Aragonensís et 
comitis Barchinonensis. Sighpnumfra-
tris Berengarii de Avenione magister 
mílitie Tenapli ia Pfovmtia,et partibus 
Ispanie, qui hoe super scriptum laudo 
et confirmo. Acta est translatio istius 
carte fideiiter, nonas mensis Septem-
bris, anno Domini MCSCVIII. 

(Bofarull, Colección de Documentos 
inéditos del archivo general de la Co
rona de Aragon, tomo IY, págs. 130 
—134.) 

VI. 
DONACION DG UN S A R R A C E N O E X A R I C O , Q U E F U K D E UN A L F A Q U I D E FONT E L L A S , A L A CIUDAD D E 

T U D B t A EN T I E M P O D E L OBISPO M I G U E L S E TARA ZONA. 

In Dei nomine, Ego Rogerius de Bes-
sim cum filio meo, Guilelmo eo quod 
Dns. Michael Tyrason. Epus. et Ray-
mmidus Prior, omnisqiio conventus 
Tutelane Ecole., prece et concesione 
Dmni. B. Tarraconensis Arcliiepisco-
pi reciperunt pro Canónico eiusdem lo
ci, et cara volúntate et concesione alio-
rum filiorum FiÜarumque mearam dono, 
et concedo Deo et Ecclesie Sto. Marie 
Tutelane, et clericis ibi Deo servienti-
bus, unum meum Exericum, quem 
habebam in Fontellas, nomine Maho
met Garri, qui fuit cuiusdam Zabalaza 
de Fontelias, cum omni liereditate sua 
culta et inculta, cum domibus etagris 
ad eandem hereditatem perlinentibus, 

et cum omnibus quibusdam que ad 
eundem Asariche, vel ad patrem suum 
pertinent, vel pertineredevent, tarn in 
illo termino de Fontellas quam in illo 
de Mosquerola, vel ubicumque aliquid 
hcreditatis habeat vel habere debeat, 
ut sit propria hereditas Ste. Marie in 
perpetuum. Et est fideiusor huius su-
pradicte hereditatis ad forum de Tute
la, quod sit salva et libera ipsa here
ditas Ste. Marie ab omnibus homini-
bus, Petrus Nos tan i . 

(Archivo de la Iglesia de Tudela, La 
Santa Iglesia de Tarasona por don 
Vicente de la Fuente, España Sagra-
rfa,tomo XUX, Apéndice núm. XXV, 
pág. 366.) 

1 Este prelado, que fué el primero de lleoió en el año 1151. 
Tarazoaa después de la restauración, fa-
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V I L 
D O I U C I O K Q U E HI Z O ALOIiSO V I I Á SU S E R V I D O R A B D I L A Z I Z D E CASAS Q U E F U E R A N D E L R E Y A l i E S -

B A Z I N , Y D E I A A L D E A D E D U R A L M E R E R COK TODOS SUS TÉRMINOS ( A Ñ O D E Í151), 

Iñ nomine Domini Amen, Ego Ade-
fonsus Hispaniàe Imperator, una cum 
flliis meis Sanctio et Fernando, tibí 
AbdelaziZj meo fidele homini, et fiiiis 
tuis, et omni generation! tuae, fació 
cartam donationis de quantum michi 
pertínet de domibus de Averrazin Rex, 
cum omnibus suis directuris. Dono 
etiam et i liam aldeiam, quae vocatur 
Duralmerer, cum omnibus suis terrai-
nis, et pertinentiis, et cum omnibus suis 
directuris, et hoc fació pro servitio, 
quod mihí faeies eundo ad Granadam, 
et in aliis locis ubi te mito, ut ab hac 
die habeas ipsamaldeiam, et portionem 
de íllis domibus superius nominatis, tu 
et ñlii tui et omnis generado tua, iure 
hereditario in perpetuum. Ethocmeum 
factum semper sit firmum. Si vero in 
posterum aliquis, ex meo vel alieno 
genere, hoc meum factum rumpere vo-
luerit, sit maleditus et ex communica-
tus, et cum luda proditore Dni. in i n 
ferno damnato, et insuper pectet Regiae 
parti mille morabetinos. Facta carta 
quando Imperator iaccebat super Jaen 

expentante nan Francorum quae 
debebant venire ad Siviliam. l ira 
M.CXXXXYHIj. quinto vero idus íulii. 
Et eodem anno quo Imperator pugnavit 

in illis Muznitis super Gordubam et de-
vicit eos. imperante ipso Adefonso I m -
peratorc in Toleto, in Legione, in Ga!-
lecia, in Castelia, in Najara et Sara-
goza, in Baetia et Almaria. 

Comes Barchiloniae, vassallus I m -
peratoris. Sanctius rex Navarrae tunc 
temporis vasallus Imperatoris. 

Ego Adefonsus Hispaniae Imperator 
banc cartam, quam fieri iussi, propria 
manu mea roboro atque confirmo. Rex 
Sanctius Alius Imperatoris conf. 

Comes Pontius, maiordomus Impe
ratoris conf. 

Comes Petrus Adefonsus.—Comes 
Ranimirus Froilaz.—Pontius de M i 
nerva.—Nunus Petris Alferiz Impera
toris.—Rex Ferrandus Alius Impera
toris.—Bermudus Petriz Galleciae. 

Comes Almanricus tenens Baeciam. 
Guilfelmus... 

nardus lohanis Muntor. 
Garcia Garciez Daza. 
Garcia G. e. Conf. 
lohannes Fernandez, Canonicus Ee-

clesiae Beati lacobi scriptor Imperato
ris scripsit. 

(Colección de Burriel, Biblioteca Na
cional, Dd. 112, f. 144). 
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VIH. 
COKCESION D E LOS DIEZMOS D E LOS S A R R A C E N O S E X A R I C O S , HECHA POR DON ALFONSO II DE A R A 

GON Á L A I G L E S I A D E TARAZONA (ANO D E 1167). 

A.nnoab Incarnatione Domini MGLXVII, die III A.ugusti. 

Notum sit omnibus hominibus pre-
seotibus atque futuris, quod contentio 
vertebatur inter lohanem Tirasonen-
sera et Parroquianos eiusdom Episco-
patas: conquerebantur namque dictus 
Episcopus et sui Clerici, quod Potes-
tates et alü Milites; necnon et Burgen-
ses, dabant hereditates suas et honores 
ad excolendum et laborandum suis 
exarichis Sarracenis, nec dabant deci-
mun, vel primiciam de illa parte here-
ditaLum vel bonorum, quam exarichis 
sarraceni íaborabant, et exeolebant. 
Similiter sarraceni de hereditatíbus 
qaas emebant a Christiauis, vel acci-
piebant in pignore, decimas vel primi-
Lias, non solvebant, et sicSancta Mater 
Eccle-sia defraudabatur sua decima at
que primitia. Quapropter ego Alde-
phonsus, rex Aragonensis, Comes Bar-
chinonensis, atque Rosiííonis et Mar
chio Provintie, una cum consilio, et 
laudamento nobílium curie mee dono, 
laudo, et in perpetuum dono, Deo et 
Ecclesíe Sánete Marie de Tirasona, et 
Epíscopo, et Clericis et omnibus suo-
cessoribus suis eiusdem Ecclesie con
cedo, ut de hinc antea nulla moveatur 
eis questio, vel controversia, super 

decimis, vel primitüs totius Episeopa-
tus sui, quod fideliterdecime et primi-
tieeis donen tur, scilicet de omni hono-
re, et de hereditate Christianorum a 
sarracenis empta, vel pignore accepta, 
et de omnibus bonis, unde ipsi senio
res redditum accipiunt a sarracenis. 
De iílis vero heredítatibus, vel hono-
ribus, que fuerunt quondam sarraceno-
rum, et postea ín manum Christiano
rum devenerunt, vel devenerint, unde 
semel Ecciesia deciinasaccepít, integras 
decimas et primitias Ecclesüs concedo, 
tam de parte christianorum, quam de 
parte sarracenorum. Hac ítaque pre
sentí pagina in perpetuum valitura sta-
tuo, et sub obtentu debite íidelitaüs 
omni mando atque precipio, quod nul-
lus unquam miles, vel alius homo tam 
ausus, tam presuntíosus inveniatur, 
quod decimas, vel primitias, que usibus 
sunt dedicate, et a me (ut supra d i 
ctum) eis sunt concesse, ulla ratione 
audeat retiñere, nec ulla caliditate, vel 
machinatione malrem suam Ecclesiam 
decimis, velprimitiis,audeat defrauda
re. Quisquís vero contra hoc meum 
decretum, et mandatum venire prae-
sumpserit, ut transgessor mei prece-
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pti, meam iram incurrat, et meae i n -
digoalionis vindictam asperrimam sen-
tiat: Illud etiam, quod super eisdem 
decimis atque pnmitiis, Aldephonsus 
Abunculus rneus, qui Tirasonensem 
civitatem, per Dei gratia, de potestate 
sarracenorum liberavit, statuit, atque 
precepit, firmum et iilibatum servari 
precipio. Preterea quecumquae bona, 
quascuinque possessiones prefata Ec-
clesia Sánete Marie de Tyrasona et 
Episcopi eiusdem Ecclesie, largitione, 
et concessioue antecesorum, sive etiara 
aliorum virorum donatione, vel quo-
curaque alio modo in presentiarum ha-
bent et possident, vel in antea Deo 
annuente aliquomodo poterunt, ;laudo 
et in presentí scripto concedo et firmo 
iam dicte Ecclesie, et memorato Epis-
copo, et successoribus suis in perpe
tuam habendas. Hoc quoque huic con-
firmationi addibto, quod si aliqua Ec-
clesiastica, secularisve persona, iam 
dictam Ecclesiam, vel Clericos super 
iam dictis decimis, vel primitiis vel aliis 
possessionibus suis, vel rebus temeré 
inquietare vel perturbare presumpse-
r i t , quod meum amorem perdat, et in-
super mille Morabetinos mihi pectet. 
Signum ^ Aldephonsi Regis Arago-
num, et Gomitis Barchinon. et Rosilio-
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nis, et Marchio Provincie. Facta carta 
apud Cesaraugustam mense August! 
Era MCCY. Regnante me Aldephonso 
Rege in Aragone et in Suprarbi, et in 
Ripacurtia, et in Barchinon. et in Ro-
selione, et in Almijano, et in Provin-
tia. Episcopo Petro in Gesaraugusta. 
Episcopo loannc in Tirasona. Episco
po Stephano in Hosca. Episcopo Guil
lermo Petri in Lérida. Comité Arnaldo 
Mironis Paliaronsis, in Riela. Blasco 
Remon in Caesaraugusta. Petro Ortiz 
in Aranda et in Fontes. Artallo in A l 
falfo. Blasco Maza in Borja. Ximeno 
Romeri in Tirasona. Petro de Casteí-
laçol in Calatayub. Petro de Arazuri 
in Daroca et in Epifa, Peregrin de Ca-
stellazol inBarbastro. Marco ín Hosca. 
Gambolt in Benabent et in Beldens. A 
luda in Sors. Gonzalbo Gapellino stan-
do Alferiz Domini ílphonsi Regis. X i 
meno de Artusella, Mayordomo. Ra
mon Per Zabalmedina in Gesaraugus
ta. Ego Michael scriba banc cartam 
scripsi, et hoc signum feci 

(Archivo de Ia Santa Iglesia de Ta-
razona, La Santa Iglesia de Tarazona 
en sus eslados antiguo y moderno, por 
don Vicente de la Fuente, Espana Sa
grada, t. XLIX, Ap. núm. XXXYÍ. 
págs .582—384. ) 
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I X . 
CONVEB.O D E L R E Y DON ALFONSO I I CON LOS SARRACENOS D E TOHTOSA S O B R E PAGO D E T R I B U T O S 

( A K O 1174). 

Presentibus atque fuluris sit mani-
festum qualiter ego IldcfonsusDei gra
tia rex Aragonensiuin, Coraes Barchi-
none, ct marohio ProvinliejatqucRay-
mundus de Montocalcno íacimus con-
ventionem cuín omni populo sarrace-
noram fiertuse. Convontío vero talis 
est, quod omnis aliema, id est populas 
sarracenorum qui modo habitatores 
sunt Dertuse, donent nobis annuatim 
in perpetuum CGCC macomutinas boni 
auri, rcotique ponderis, per quatuor 
têmpora anui. Nos vero propter hoc 
facimus eis talem conventionem, et do-
nationem, ut amplius ab his presenti
bus calendis mensis luli i primi modo 
inehoantia, non donotomnisaljema Der
tuse, qui ibi in presentí est, neque fa
cial operam aliquo modo nobis neque 
successoribus nostris in Dertusa neque 
deforis, neque in castris, nec inaliqui-
bus locis per nos, neque per baiulos 
nostrosf set sint sani et quieti ab omni 
opere. Si vero crescerit popuius sarra
cenorum super hoc populi, qui in pre
sentía habitant in Dertusa, orescant 
niazeinueine secundum banc prenomi-
natam rationem, secundum sensum et 

visum de Nage Zahalmedine et de Ma-
fomet alchadi, et secundum cognitionem 
proborum hominum de aliema. Si ve
ro quod absit, minuerit, minuant ma~ 
zemucine secundum rationem et secun
dum cognitionem eorum. Si quis banc 
cartam violare voluerit, non liceat sed 
in duplo componat, et post hoc ratum 
semper permaneat. Actum est hoc X M I 
kalendas iulii ab incarnatione Dei filio 
MCLXXIIII. Signum lidefonsi regis 
Aragonensis - j - et comitis Barchinone 
et marchonis Provincie. Sig-j-num Rai-
mundi de Montecateno. Sig-j-num A r -
naldi de Tornamira. Sig^-num Petri 
Stephani. Sig-j-num Moronis. Sig-j-
num Rainiundi de Gintillis. Sig-j-num 
Petri de Monte Regaii. Sig-j-num Rai-
mundi de Sancti Saturnini. Sig-j-num 
Bonefacii. Sig-j-num Crispini qui banc 
cartam, iussus die et anno prenótalo 
scripsit. Sig-f-num Exemeni notarii 
Dertuse huius translati testis. Sig-j-
num lohannis de Colonia Capellani de 
Castilione et notarii testis. 

(Bofarull, Colección de documentos 
inéditos, t. VIH, pigs. 5 0 - 5 2 . ) 

50 
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X , 
D E C R E T O S D E L CONCILfO G E N E R A L ¡>E L E T R A S , C E I - Ü C R A D O TIAJO L A P U E S I U E N C I A D E AT.EJANDÍIO I I I 

(AMO 1180), SOBRE I.OS J U D I O S Y T-OS SARRACENOS» 

CAP. XXVI. ludaei sive Sarraceni 
nec sub alendorum puerorum obten-
tu , nec pro servitio, nec alia qualíbet 
causa oíiristiana maneipia in domibus 
suis permittantur habere. Excomuni-
centur autem, qui cura eis praesum-
pserit habitare. Testimonium quoque 
Christianorum adversus ludaeos in om
nibus causis, quura i i l i adversus Chri-
stianos testibus suis utantur, recipien
dum esse censemus et anathemalc de-
cernimus fcricndos^quicumque ludaeos 
Christianis voluerint in hac parte prae-
ferre, qimm eos subiacere Christianis 
opporteat, et ab his pro sola humani-

late ferri. Si qui praeterea Deo inspi
rante ad fidem se converterínt GUri-
stianam, a possessionibus suis nulla-
tenns excludantur; quum melioris con-
ditionis conversos ad fidem esse op-
porteat, quam antequam fidem acce-
perunt, habebantur. Si autem secus 
factum fuerit, principibus vel potesta-
tibus eorundem locorum sub paena ex-
communicationis iniungimus, ut por-
tionem haercditatisetbonorum suorum 
ex integro eis faciant exhiben. Conci
l ia Generalia. Romae. MDGXIÍ. T. IY, 
p . 52, c. I I . 

XI. 

E P I S T O L A D E INOCENCIO I I I AL OF1ISPO D E ÁVILA P A R A QUE P R I V E H E COMUNICACION CON LOS C R I S 

TIANOS Á LOS S A R R A C E N O S , QUE NO L E P A G U E N D I E Z M O S , É IMPONGA C E N S U R A S ECLESIÁSTICAS Á LOS 

C R I S T I A N O S fiUE D E S A T I E N D A N E S T E MANDATO (AÑO D E 1199). 

Innocentius tertius, servus servorum 
Domini, Episcopo Abulensi. 

Ex parte diiectorum fiiiorum capitu-
l i Abulensis fuií in audientia nostra 

querimonia recitata, quod quum homi
nes tuae dioecesis in castris et in ipsa, 
civitatc morantes, de tribus partibus 
frugum totius agriculturae suae mo-
londinorum etiam, et hortorum, et v i -
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nícolae de quarta parte parochialibus 
Ecclesiis, a quibus Kcclesiastica perci-
piunt sacramenta, decimas solvere te-
neantur; licet ministri Ecclesiarum ip-
sarum fere nullos habeant rcditus, 
praeter decimas unde valeant susten
tan: domini praedictorum hortorumet 
molendinorurn ipsi tradunt sarraecnis, 
in grave detrimentum Ecclesiarum et 
praeiudicium excelendo, qui nolunt Ec
clesiis, sicut olim Christiani solebant, 
freti potentia et favore ilíorum, a qui
bus illis excelendo traduntur, decimas 
exhibere, vélenles, igitur, ipsis Eccle
siis, et earum minis tris super hoeprout 
conveait providere, fraternitati tuae 
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per Apostólica scriptamandamus, qua-
tenus nisi Sarraccni i l l i ad commoní-
tionem tuam cum ea integritate qua 
Christiani solebant, praedictas decimas 
Ecclesiis voluerint exhibere, eis fácies 
communionem a christianis super mer-
cimouiis rerum venalium et aliis pe-
nitus denegad christianos illos, qui 
talibus contra formam mandati Aposto-
lici communicare praesumpserit, a sua 
praesumptione per censuram Ecclo-
siasticam, appellatione remota; com-
pescens. Datum Laterani, Xllkalendas 
lunii. Epistola YII ex libro secundo.